ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA PARA O EDITAL DE CHAMADA PARA SUBMISSÃO
DE PRÁTICAS EXITOSAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA COM USO DO

MATERIAL ESTRUTURADO - COMUNICAÇÃO ORAL, VIA MEET, PARA
PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO #FOCONAAPRENDIZAGEM – CREDE 4

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação (CREDE 4), por meio da Célula de
Desenvolvimento  da  Escola  e  da  Aprendizagem  (CEDEA),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE:

Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constantes no item 03 do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

3 DO CRONOGRAMA GERAL

ITEM AÇÃO PERÍODO

 1 Comunicação e divulgação para chamada e submissão dos
trabalhos

19/10/2020

2 Inscrições 20 a 30/10/2020

3 Avaliação  03  a  10/11

4 Divulgação dos trabalhos selecionados para o Seminário 12/11/2020

5 Envio da apresentação para Comissão Organizadora 19/11/2020

6 Seminário #FoconaAprendizagem 20/11/2020

7 Publicação na Revista #FoconaAprendizagem A partir de 20/11/2020

Camocim, 27 de outubro de 2020.

________________________________________________________________________________________________________________________
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da  Educação – CREDE 04 - CAMOCIM

 Trav. Dr. João Tomé, S/N, Centro -CEP 62.400-000 Camocim-CE – Tel: (88) 3621-6483 /  6485 / 6479
 Email:  cedea  @crede04.seduc.ce.gov.br    - Site: www.crede04.seduc.ce.gov.br

mailto:crede04@crede04.seduc.ce.gov.br